

Proponente: 15.A
Proposta: 2017/2093

del 20/11/2017



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.D. 1409

del 11/12/2017

COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON LA CITTA'

Dirigente: LEVI Dr.ssa Nicoletta

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNI A SEGUITO MODIFICA CONTRATTO DI APPALTO PER "GESTIONE DEL SERVIZIO SUPPORTO INFORMATICO, REDAZIONE E AGGIORNAMENTO SITI WEB E SOCIAL NETWORK ISTITUZIONALI E DI RACCOLTA E INSERIMENTO DATI" – CIG 678540120B

OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNI A SEGUITO MODIFICA CONTRATTO DI APPALTO PER “GESTIONE DEL SERVIZIO SUPPORTO INFORMATICO, REDAZIONE E AGGIORNAMENTO SITI WEB E SOCIAL NETWORK ISTITUZIONALI E DI RACCOLTA E INSERIMENTO DATI” – CIG 678540120B

**LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON LA CITTA’**

Premesso:

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 dell'11.04.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2017-2019 e i relativi allegati;
- che con deliberazione di Giunta Comunale N. 87 dell'8/06/2017, ex art. 169 del T.U. n. 267/2000, dichiarata immediatamente eseguibile è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio 2017;
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 118 del 24/7/2017, immediatamente esecutiva, è stata approvata la verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 193 del d.lgs.267/2000 - variazione al bilancio di previsione finanziario triennio 2017-2019 e relativi allegati;
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 27/07/2017, dichiarata immediatamente esecutiva, è stata approvata la prima variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2017, conseguente alla Variazione di Bilancio 2017/2019 e verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio;
- Che con provvedimento P.G. n. 21323/2015, il Sindaco ha attribuito, sino alla scadenza del proprio mandato, l'incarico dirigenziale alla Dott.ssa Nicoletta Levi della responsabilità di direzione del “Servizio Comunicazione e relazioni con la città”, conferito ai sensi dell'art. 13 – Sez. A del vigente Regolamento Sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che con determina dirigenziale n. 1752 del 21/09/2016, a seguito procedura negoziata tramite portale intercenter PI039795-16 fascicolo di sistema FE003564 è stato aggiudicato al Consorzio coop.ve sociali Quarantacinque – c.f. e p.iva 01587670355 - il servizio di “Gestione del servizio supporto informatico, redazione e aggiornamento siti web e social network istituzionali e di raccolta e inserimento dati” per il periodo 1/10/2016 – 28/02/2018, con facoltà di rinnovo per ulteriori 17 mesi oltre a proroga tecnica di mesi due, per una spesa complessiva (iva compresa) di euro 83.692,00 (in parte imputati al cap. 3305 - Servizio Comunicazione e relazioni con la città e in parte, previa autorizzazione della dirigente, al cap. 7963 -Servizio programmazione e controllo, in quanto il servizio appaltato, pur essendo della stessa tipologia, viene usufruito quantitativamente e con finalità diverse dai due servizi) e precisamente nel modo seguente, rispetto alle annualità di bilancio di riferimento:

CAP	2016	2017	2018	Tot.
3305	8.380,00	33.963,00	5.904,00	48.247,00
Impegni:	2016/4813/1	2017/193/1	2018/66/1	
7963	6.298,00	25.192,22	3.954,700	35.445,00
Impegni:	2016/4814/1	2017/194/1	2018/67/1	
				83.692,00

Rilevato che a seguito di una riorganizzazione dell'attività della redazione intranet, in concomitanza anche con la programmazione dell'adozione da parte dell'ente di un nuovo CSM (sistema di gestione dei contenuti del sito istituzionale), non risulta più necessario affidare

all'esterno il servizio di supporto informatico, redazione e aggiornamento siti web social network istituzionali di cui all'appalto in oggetto a partire dal mese di novembre 2017;

Ritenuto di avvalersi, ai sensi dell'art. 106, comma 12 del D.lgvo 50/16 "Modifica di contratti durante il periodo di validità" e art. 3 "valore del servizio" del capitolato tecnico prestazionale e d'oneri" relativo al contratto stipulato con l'aggiudicatario, della facoltà da parte della stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, di poter imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario senza che l'appaltatore possa far valere il diritto alla risoluzione del contratto;

il RUP ha provveduto con lettera P.G. 2017/120802 del 16/11/2017 – allegati A e B quale parte integrante al presente atto, inoltrata tramite pec al contraente Consorzio cooperative sociali Quarantacinque, a dare comunicazione di tale modifica contrattuale, quantificandone la diminuzione in euro 9.300,00 (iva esclusa) per complessivi euro 11.346,00;

Preso atto che si rende quindi necessario ridurre di tale somma gli impegni già assunti con propria Determina a contrarre DD 2016 n. 777 del 26/08/2016 e precisamente, in base alle risultanze di quanto già liquidato sui diversi impegni assunti:

- quanto ad euro 5.442,00 sull'impegno 2017/194/1 cap. 7963
- quanto ad euro 5.904,00 sull'impegno 2018/66/1 cap. 3305;

somme che dovranno quindi rientrare nella disponibilità dei rispettivi capitoli e annualità di bilancio;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/00 ed in particolare gli artt. 107, 151 4° comma e 183;
- gli artt. 56 e 57 dello Statuto Comunale;
- l'art. 11 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune;
- l'art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
- l'art. 47ter lett.I, del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
- l'art. 106 comma 12 del D.lgvo 50/16;

DETERMINA

di ridurre, per le motivazioni compiutamente esposte in premessa che si intendono richiamate integralmente i seguenti impegni:

- n. 2017/194/1 per l'importo di € 5.442,00, tale somma dovrà rientrare quindi nella disponibilità del capitolo 7963 denominato "Spese per prestazioni di servizio per la rilevazione dei prezzi", alla Missione 01, Programma 08, Titolo 1, codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 del D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, 1 03 02 99 000 del Bilancio 2017, codice progetto 2017_PD_1801, centro di costo 0109, senza competenza ambientale;
- o n. 2018/66/1 per l'importo di € 5.904,00, tale somma dovrà rientrare quindi nella disponibilità del capitolo che nel Bilancio 2018-20 verrà iscritto in sede corrispondente al Capitolo **3305** del Bilancio e PEG 2017 denominato "Gestione attività e servizi comunicazione con i cittadini alla Missione 01, Programma 01, Titolo 1, codice del piano dei conti integrato necessario per la

definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 del D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, 1 03 02 02 000 del Bilancio 2017, codice progetto 2018_PD_1532, centro di costo 0104, senza competenza ambientale;

di attestare che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo alla dirigente firmataria;

di disporre l'invio alla Ragioneria Comunale per le procedure di cui all'art.151, 4 comma, del dlgs 267/00.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

17/11/17/ai